人，具体如下：

姓名 职务 承诺的最低增持金额（万元）

王爱军 董事长 1,200

何君 董事、总经理 1,200

梁宇博 董事、副总经理 800

常利斌 监事会主席 600

王有 副总经理 400

王丽红 财务总监 55

刘现芳 董事会秘书 30

其他核心管理、研发、技术骨干 28 人 3,715

合计 8,000

（四）增持价格

本次增持计划不设价格上限。

（五）增持计划的实施期限

本次增持计划的实施期限为 6 个月，即 2024 年 1 月 8 日至 2024 年 7 月 8

日。在遵守中国证监会和上海证券交易所相关规定的前提下实施。增持计划实施

期间，如公司股票存在停牌情形的，增持计划将在股票复牌后顺延实施。

（六）增持股份的资金安排

增持资金来源为公司管理层自筹资金。

（七）增持主体相关承诺

参与本次增持计划的公司管理层承诺：

1.按照增持计划在增持期限内完成增持。

2.严格按照中国证监会、上海证券交易所有关法律法规，实施增持行为和管

理增持股份。

3.在增持计划实施期间、增持完成后 5 年内不减持增持的公司股份。

3

（八）增持比例说明

增持计划实施前，公司董事、监事及高级管理人员持股情况如下：

姓名 职务 持股数（股） 持股比例

王爱军 董事长 71,316,274 2.423%

何君 董事、总经理 23,449,758 0.797%

梁宇博 董事、副总经理 53,668,518 1.823%

王有 副总经理 294,600 0.010%

王丽红 财务总监 62,400 0.002%

刘现芳 董事会秘书 156,600 0.005%

王爱军、何君与控股股东孟庆山为一致行动人，增持前其合计持有公司股份

948,869,065 股，占公司当时股本总数（公司当时股本总数为 2,943,426,102 股）

的 32.24%，持股比例超过 30%，王爱军、何君本次增持计划实施期限不超过 12

个月且合计增持比例不超过 2%。

二、增持计划的实施结果

截至 2024 年 5 月 22 日收盘，上述增持主体通过上海证券交易所交易系统以

集中竞价方式合计增持 8,255.61 万元（含交易费用），合计增持金额已超过本次

增持计划金额下限，各增持主体的增持金额均已超过其各自增持计划中增持金额

的下限。

本次增持计划已实施完毕，具体增持情况如下：

（一）董事、监事、高级管理人员增持结果

姓名 职务

已增持金额

（万元，含

交易费用）

承诺的最低

增持金额

（万元）

本次增持前 本次增持后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

王爱军 董事长 1,200.05 1,200 71,316,274 2.423% 72,452,774 2.540%

何君 董事、总经理 1,200.01 1,200 23,449,758 0.797% 24,584,458 0.862%

梁宇博 董事、副总经理 800.09 800 53,668,518 1.823% 54,474,218 1.910%

常利斌 监事会主席 600.08 600 - - 577,300 0.020%

王有 副总经理 400.10 400 294,600 0.010% 673,000 0.024%

王丽红 财务总监 55.03 55 62,400 0.002% 117,300 0.004%

刘现芳 董事会秘书 30.72 30 156,600 0.005% 187,400 0.007%

合计 4,286.08 4285 148,948,150 5.060% 153,066,450 5.366%

备注：本次增持前持股比例以公司股本总数 2,943,426,102股计算，2024年 4月 30日公

司回购注销 90,637,352 股，最新股本总数变更为 2,852,788,750 股，增持后持股比例以总股

本 2,852,788,750 股计算。

（二）其他核心管理层增持结果

4

人员类别 人数
已增持金额

（万元，含交易费用）

承诺的最低增持金额

（万元）

其他核心管理、研发、技术骨干 28 3,969.53 3,715

三、律师意见

北京海润天睿律师事务所就上述增持行为出具了法律意见书。根据公司提供

的资料及《增持公告》，王爱军女士、何君先生与公司控股股东孟庆山先生系一

致行动人，本次增持前孟庆山先生及其一致行动人持股比例超过了 30%，但本次

增持计划合计增持的股份，远未到公司股份总数的 2%，根据《收购管理办法》

第六十一条、第六十三条第一款第（四）项的规定，本次增持计划可以免于发出

要约。

律师认为，本次增持计划不存在《收购管理办法》第六条规定的不得收购上

市公司股份的情形，也不存在其他法律、法规不得购买公司股票的情形；本次增

持计划属于《收购管理办法》规定的可以免于发出要约的情形；截止法律意见书

出具日，公司已根据法律、法规、规章和规范性文件的相关规定就本次增持计划

履行了现阶段所需的信息披露义务。

四、其他说明

1.本次增持计划的实施不会影响公司的上市地位，不会导致公司控股股东及

实际控制人发生变化。

特此公告。

梅花生物科技集团股份有限公司董事会

2024 年 5 月 22 日

	重要内容提示：
	 增持计划基本情况：公司董事、监事、高级管理人员及其他核心管理层合计35名成员承诺计划自2024年1月8日起六个月内通过上海证券交易所交易系统允许的方式（包括但不限于集中竞价、大宗交易等）增持公司股份，拟增持合计不低于人民币8,000万元（含交易费用）的公司A股股票，本次增持计划不设价格上限。